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Mbështetje me pagë për pushimin e lehonisë 

për gratë e punësuara në sektorin privat

Për të ofruar siguri grave që janë në marrëdhënie pune

 gjatë shtatzënisë dhe për të lehtësuar bizneset që 

punësojnë gra, Komuna do të subvencionojë për 6 muajt e parë 

pas lindjes 70% të pagës mujore për nënat lehona. Kjo masë 

synon të mbrojë nënat dhe fëmijët, duke garantuar stabilitet 

dhe duke krijuar një ambient më të sigurt e më të favorshëm për 

punësim dhe zhvillim familjar.

Intervenime të tjera me rëndësi për komunën tonë

 • Do të ndajmë bursa për trajnime profesionale, me qëllim që 

gratë të përfshihen në mënyrë aktive dhe të qëndrueshme në 

tregun e punës.

 • Do të themelojmë Akademinë Komunale për Mendimin Politik 

të Grave, një hapësirë edukimi dhe rrjetëzimi për gratë që duan të 

angazhohen në politikë, qeverisje dhe aktivizëm lokal.

 • Do të organizojmë debate publike dhe dëgjime tematike ku 

gratë do të jenë aktore të drejtpërdrejta dhe jo vetëm të ftuara 

simbolike.
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